2024年８月８日

会社名   株式会社INPEX
代表者名  代表取締役社長 上田 隆之

（コード番号 1605 プライム市場）
問合せ先  広報・IRﾕﾆｯﾄｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ 脇田 嘉博
電話番号  03-5572-0750

会社分割契約の一部変更に関するお知らせ

当社は、2024年６月24日付の「子会社との会社分割（簡易吸収分割）及び組織改編に関するお知らせ」

に記載のとおり、同日開催の取締役会において、2024年10月１日を効力発生日（予定）として、当社の

国内における石油･天然ガス事業等を会社分割（簡易吸収分割）により、当社の子会社である株式会社

INPEX JAPAN（以下、INPEX JAPAN）に承継させること（以下、本吸収分割）を決議しております

が、本日開催の取締役会において、本吸収分割に関する内容の一部を変更することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

変更の内容（変更箇所に下線を付しております）

【変更前】
２．本吸収分割の要旨
（１）本吸収分割の日程

吸収分割契約承認取締役会決議日    2024年６月24日
吸収分割契約締結日     2024年６月24日
本吸収分割の効力発生日     2024年10月１日（予定）
※本吸収分割は、当社においては、会社法第784条第２項に規定する簡易吸収分割であり、INPEX

JAPANにおいては、会社法第796条第１項に規定する略式吸収分割であるため、それぞれの株主

総会による承認は省略いたします。

（３）本吸収分割に係る割当ての内容
本吸収分割は、当社と当社の完全子会社との間で行われるため、本吸収分割によるINPEX
JAPANから当社への対価の交付はありません。

【変更後】
２．本吸収分割の要旨
（１）本吸収分割の日程

吸収分割契約承認取締役会決議日         2024年６月24日
吸収分割契約締結日               2024年６月24日
吸収分割契約変更契約の承認取締役会決議日    2024年８月８日
吸収分割契約変更契約の締結日          2024年８月８日
吸収分割契約承認株主総会決議日（INPEX JAPAN）  2024年９月30日（予定）
本吸収分割の効力発生日             2024年10月１日（予定）
※本吸収分割は、当社においては、会社法第784条第２項に規定する簡易吸収分割であるため、株主

総会による承認は省略いたします。

（３）本吸収分割に係る割当ての内容
吸収分割承継会社であるINPEX JAPANは、本吸収分割に際して普通株式１株を発行し、吸

収分割会社である当社に対して割当交付いたします。

以 上